
 
УКРАЇНА 

ВОРОХТЯНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

НАДВІРНЯНСЬКОГО РАЙОНУ ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ  

від 30.08.2024  року                   селище Ворохта                                № 66 

 

Про організацію харчування 

в закладах освіти Ворохтянської 

селищної ради 
 

На виконання Законів України «Про освіту», «Про дошкільну освіту», «Про 

загальну середню освіту», «Про охорону дитинства», «Про соціальний і 

правовий захист військовослужбовців та членів їх сімей», згідно з постановами 

Кабінету Міністрів України «Про організацію харчування окремих категорій 

учнів у загальноосвітніх навчальних закладах», «Про поліпшення виховання, 

навчання, соціального захисту та матеріального забезпечення дітей-сиріт і 

дітей, позбавлених батьківського піклування», «Про затвердження норм 

харчування у навчальних та оздоровчих закладах», з метою забезпечення 

здоров’я учнів, для забезпечення якісної організації харчування, керуючись ст. 

32 Закону України «Про місцеве самоврядування», виконавчий комітет 

Ворохтянської селищної ради 

 

В И Р І Ш И В: 

1. Встановити середньоденну собівартість харчування для учнів 1-4 класів у 

закладах загальної середньої освіти Ворохтянської селищної ради на 2024-2025 

навчальний рік з розрахунку на одного учня у сумі 40 (сорок) грн. 00 коп. до 

31.12.2024 року. 

2. Встановити середньоденну собівартість харчування для учнів 5-11 класів 

у закладах загальної середньої освіти Ворохтянської селищної ради на 2024-

2025 навчальний рік з розрахунку на одного учня у сумі 45 (сорок п’ять) грн. 00 

коп. до 31.12.2024 року. 

3. Забезпечити безкоштовними гарячими обідами з розрахунку на одного 

учня у сумі 55 (п’ятдесят п’ять) грн 00 коп. дітей-сиріт та дітей, позбавлених 

батьківського піклування з числа учнів закладів загальної середньої освіти 

Ворохтянської селищної ради. 

4. Забезпечити безкоштовним харчування дітей пільгових категорій, які 

навчаються у закладах загальної середньої освіти Ворохтянської селищної ради 

на 2024-2025 навчальний рік за рахунок коштів місцевого бюджету та інших 

джерел, не заборонених законодавством, а саме: 



– дітей з особливими освітніми потребами, які навчаються у 

спеціальних та інклюзивних класах (групах); 

– дітей з сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону України 

«Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям»; 

– учнів, закладів освіти, розташованих на територіях радіоактивного 

забруднення, а також дітей, евакуйованих із зони відчуження, дітей, 

які є особами з інвалідністю внаслідок Чорнобильської катастрофи, і 

тих, що проживали у зоні безумовного (обов’язкового) відселення з 

моменту аварії до прийняття постанови про відселення, відповідно 

до Закону України «Про статус і соціальний захист громадян, які 

постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи»; 

– дітей з числа внутрішньо переміщених осіб, дітей, які мають статус 

дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій і збройних 

конфліктів; 

– дітей з числа осіб, визначених у статті 10 Закону України «Про 

статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту»; 

– діти-інваліди; 

– діти, які перебувають у складних життєвих обставинах; 

– дітей, один із батьків яких несе службу чи загинув у районі 

проведення бойових дій чи збройних конфліктів, а також внаслідок 

захворювання, одержаного у період участі в антитерористичній 

операції, у здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і 

оборони, відсічі і стримування збройної агресії російської федерації; 

– дітей, які мають статус дитини, яка постраждала внаслідок воєнних 

дій і збройних конфліктів. 

– діти напівсироти за рішенням виконавчого комітету Ворохтянської 

селищної ради 

5. Організувати харчування учнів 1-11 класів закладів загальної середньої 

освіти Ворохтянської селищної ради, які не належать до соціально 

незахищених категорій, за кошти батьків. 

6. Встановити вартість харчування дітей у закладах дошкільної освіти 

Ворохтянської селищної ради з 01.09.2024 року до 31.12.2024 року згідно з 

таблицею: 

7.  
 

ЗДО (ясла-садок)  

«Лісова казка» 

ЗДО (ясла-садок) 

«Ліщинка» 

Ясельна група 64 грн - 

Молодша група 78 грн 78 грн 

Середня група 78 грн - 

Старша група 78 грн 78 грн 

8. Затвердити з 01.09.2024 року до 31.12.2024 року розмір батьківської 

плати за харчування однієї дитини в день у закладах дошкільної освіти 

Ворохтянської селищної ради року згідно таблиці: 

 



9.  
 

ЗДО (ясла-садок)  

«Лісова казка» 

ЗДО (ясла-садок) 

«Ліщинка» 

Ясельна група 32 грн - 

Молодша група 39 грн 39 грн 

Середня група 39 грн - 

Старша група 39 грн 39 грн 

10. У літній оздоровчий період (з 01 червня по 31 серпня) витрати на 

харчування у закладах дошкільної освіти Ворохтянської селищної ради 

збільшити на 10 відсотків для придбання свіжих овочів та фруктів. 

11.  Забезпечити безкоштовним харчування дітей пільгових категорій, які 

відвідують заклади дошкільної освіти Ворохтянської селищної ради на 2024-

2025 навчальний рік за рахунок коштів місцевого бюджету та інших джерел, не 

заборонених законодавством, незалежно від місця реєстрації та проживання 

батьків, а саме: 

– дітей з особливими освітніми потребами, які навчаються у 

спеціальних та інклюзивних класах (групах); 

– дітей з сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону України 

«Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям»; 

– учнів, закладів освіти, розташованих на територіях радіоактивного 

забруднення, а також дітей, евакуйованих із зони відчуження, дітей, 

які є особами з інвалідністю внаслідок Чорнобильської катастрофи, і 

тих, що проживали у зоні безумовного (обов’язкового) відселення з 

моменту аварії до прийняття постанови про відселення, відповідно 

до Закону України «Про статус і соціальний захист громадян, які 

постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи»; 

– дітей з числа внутрішньо переміщених осіб, дітей, які мають статус 

дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій і збройних 

конфліктів; 

– дітей з числа осіб, визначених у статті 10 Закону України «Про 

статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту»; 

– діти-інваліди; 

– діти, які перебувають у складних життєвих обставинах; 

– дітей, один із батьків яких несе службу чи загинув у районі 

проведення бойових дій чи збройних конфліктів, а також внаслідок 

захворювання, одержаного у період участі в антитерористичній 

операції, у здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і 

оборони, відсічі і стримування збройної агресії російської федерації; 

– дітей, які мають статус дитини, яка постраждала внаслідок воєнних 

дій і збройних конфліктів; 

– діти напівсироти за рішенням виконавчого комітету Ворохтянської 

селищної ради. 

12.  Зменшити на 50 відсотків розмір батьківської плати за харчування однієї 

дитини в день у Ворохтянському ЗДО (яслах-садку) «Лісова казка» та 



Татарівському ЗДО (яслах-садку) «Ліщинка» незалежно від місця реєстрації та 

проживання батьків для: 

- батьків-інвалідів першої та другої групи; 

- батьків, які мають дітей напівсиріт; 

- батьків, які виховують троє і більше дітей. 

13.  Затвердити з 01.09.2024 року розмір батьківської плати за харчування 

однієї дитини в день у закладах дошкільної освіти Ворохтянської селищної 

ради, які не є жителями Ворохтянської територіальної громади – 100 % 

встановленої вартості (відповідно п. 5). 

14.   Відповідальність за надання достовірних даних про надання права на 

пільги покласти на керівників закладів освіти. 

15.   Зобов’язати керівників закладів освіти до 5 числа наступного місяця за 

звітним надавати звіт по харчуванню дітей пільгових категорій до бухгалтерії 

відділу освіти, культури, сім’ї, молоді та спорту Ворохтянської селищної ради. 

16.  Контроль за виконанням даного рішення покласти на начальника відділу 

освіти, культури, сім’ї, молоді та спорту Наталію КОСТЮК. 

 

 

 

 

 

Селищний голова                                                                          Олег ДЗЕМ’ЮК 


